МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственно

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

06.10.2020 № 1

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседание Ученого совета ФАМТ

Председатель:  Красильникова О.А.

Секретарь:  Попов А.Ю.

Присутствовали члены Ученого совета ФАМТ: Красильникова О.А., Марин С.Б.,

Колошенко Ю.Б., Куриный В.В., Чудинов Ю.Н., Каменских И.В., Бурменский А.Д.,

Журбина И.Н., Ярополов В.А., Смирнов А.В., Попов А.Ю., Хвостиков А.С., Слезко

Г.В.

СЛУШАЛИ: Красильникова О.А. о корректировке показателей, стимулирующих

рост результативности деятельности факультета.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить перечень показателей деятельности ППС,

стимулирующих рост результативности деятельности факультета на 2020-2021 уч.год в

следующей редакции:

№

п/п

Вид работ Макси-

мальная

сумма

баллов

Порядок расчёта

балльной оценки

Основание для включения в

рейтинг ППС

1 Учебно-методическая работа

1.1 Разработка

методических

указаний, впервые

изданных в

течение учебного

года

3 Максимальная

сумма баллов по

показателю *объём

подготовленного

учебного издания в

печатных листах

/(количество

авторов)

Использование

подготовленного учебного

издания в процессе

реализации основных

образовательных программ в

текущем учебном году.

Учитываются не более трёх

учебных изданий,

подготовленных без

соавторов, или шести

учебных изданий,

подготовленных в

соавторстве, в том числе

мультимедийных

материалов.

1.2 Руководство

подготовкой ВКР

бакалавра,

дипломного

проекта или МД

5 Максимальная

сумма баллов по

показателю

* количество

подготовленных

Учитываются только работы,

выполненные по заказу

предприятий и защищенные

на оценку «хорошо» или

«отлично», при наличии

№

п/п

Вид работ Макси-

мальная

сумма

баллов

Порядок расчёта

балльной оценки

Основание для включения в

рейтинг ППС

работ подтверждающих

документов от предприятия.

Учитываются не более трёх

работ.

2 Организационно-методическая работа

2.1 Сопровождение

учебных

дисциплин

реализуемых на

базовых кафедрах

профильных

предприятий

3 Максимальная

сумма баллов по

показателю *

количество

дисциплин.

Утвержденное расписание

работы на базовых кафедрах

профильных предприятий

2.2 Курирование

групп 1-2 курсов

10 Максимальная

сумма баллов по

показателю *

количество

аттестованных

студентов / общее

количество

студентов в группе

(учитывается

суммарный

результат зимней и

летней

экзаменационных

сессий)

Сохранение контингента

студентов

2.3 Участие в работе

совета факультета

5 - По представлению декана

факультета

2.4 Секретарь совета

факультета

5 Максимальная

сумма баллов по

показателю

Наличие протоколов

заседания ученого совета

факультета

2.5. Организация

предметных

олимпиад и

конкурсов

профессиональног

о мастерства

групп студентов и

школьников

20 Максимальная

сумма баллов по

показателю *

количество

мероприятий/колич

ество членов орг.

комитета

Учитываются только

мероприятия, включенные в

план работы по

соответствующему профилю

деятельности, и только те,

которые достигли

планируемого масштаба

участников (не менее 20).

Учитываются не более двух

проведённых мероприятий

2.6 Проведение работ

с профильными

организациями по

10 Максимальная

сумма баллов по

показателю *

Подписанные соглашения о

сотрудничестве с

профильными

№

п/п

Вид работ Макси-

мальная

сумма

баллов

Порядок расчёта

балльной оценки

Основание для включения в

рейтинг ППС

сотрудничеству в

образовательной и

научной

деятельности

количество

мероприятий/колич

ество участников

организациями, проведенные

семинары, договора о

НИОКР, организация

обучения сотрудников

2.7 Развитие

материально-

технического

обеспечения

учебного

процесса

(создание и

модернизация

лабораторных

стендов,

натурных

образцов, макетов

и т.п.)

5 Максимальная

сумма баллов по

показателю*коэфф

ициент сложности

Кс

* количество

подготовленных

объектов/(количест

во участников)

Кс определяется на

заседании ученого

совета факультета Кс =

1..3

Внедрение в учебный

процесс (выписка из

протокола заседания ученого

совета факультета)

2.8 Участие в

мероприятиях по

повышению

имиджа

направлений

факультета

5 Максимальная

сумма баллов по

показателю *

количество

мероприятий*доля

участия

По представлению декана

факультета

3 Научная и инновационная деятельность

3.1 Подготовка

заявки на

получение

грантов (участие в

конкурсах)

- - Учитываются заявки

принятые к участию в

конкурсе (не более 2 заявок)

3.1.

1

Подготовка

заявки на

получение

грантов (участие в

конкурсах),

обеспечивающих

проведение

научных

исследований и

инжиниринга

федерального

уровня

15 Максимальная

сумма баллов по

показателю *

количество

подготовленных

заявок * доля

участия

3.1.

2

Подготовка

заявки на

получение

грантов (участие в

конкурсах),

обеспечивающих

10 Максимальная

сумма баллов по

показателю *

количество

подготовленных

заявок * доля

№

п/п

Вид работ Макси-

мальная

сумма

баллов

Порядок расчёта

балльной оценки

Основание для включения в

рейтинг ППС

проведение

научных

исследований и

инжиниринга

регионального

уровня

участия

3.2 Эффективность

подготовки

аспирантов

10 Максимальная

сумма баллов по

показателю

* количество

аттестованных

аспирантов

Положительная

промежуточная (итоговая)

аттестация аспирантов

3.3 Реализация

результатов

интеллектуальной

деятельности,

переданных по

лицензионному

договору

(соглашению)

20 Максимальная

сумма баллов по

показателю

* количество

реализованных

объектов

/(количество

участников)

Наличие документов,

подтверждающих факт

реализации

3.4 Подготовка

студентов

(студенческих

команд) для

участия в

олимпиадах и

конкурсах проф.

мастерства

5 Максимальная

сумма баллов по

показателю

* коэффициент

результативности

Кр*количество

студентов

(студенческих

команд)

Кр = 2 – призовые

места

Кр = 1 – участие

Документ подтверждающий

участие в мероприятии

3.5 Написание

отзывов на

авторефераты

диссертаций

(кандидатов и

докторов наук)

5 Максимальная

сумма баллов по

показателю

*количество

отзывов

Зарегистрированные

сопроводительные письма